1

國立屏東大學 110學年第 2學期 STEM教育國際碩士學位學程

第 2次學程會議紀錄

時間：111 年 4月 27日(星期三) 中午 12時 10分

地點：本校屏師校區敬業樓 1F104教室

主席 ：吳聲毅主任

出席者：如簽到簿                                      紀錄：雲永仁

壹、 主席致詞：

一、 國際學院的宣傳影片已經製作完成，謝謝在製作過程中一起進行拍攝工作的

師長們，謝謝宜虹老師協助撰擬說明稿並提供優質的錄音公司，也謝謝教務

處教學資源中心的經費支持，讓這支影片順利產生。這次的影片中有幾位師

長尚未入鏡，在下支影片錄製時會優先邀請這些師長進行拍攝。接下來也會

朝將此影片的字幕多語化，會先朝印尼語和泰語進行，增加不同國家的人收

看及點閱率。

二、 在 3位學生的努力與其瑞老師的指導下，順利辦理了 2場次線上招生宣傳活

動，透過全程以母語(印尼語)的方式進行，讓學生直接與其原學校的師長及

學弟妹進行互動，成效良好，相當成功。但參與者的問題皆是朝獎學金方向

去提問，未來可多在這方面著手，也將先著重於印尼及泰國 2個國家的學生

進行宣傳，再請師長們協助。

三、 為了配合宣傳工作，近期也開始經營學程的臉書粉絲專頁，目前已有 385人

按讚追蹤，所以要請師長們配合，若是在課程進行中或是課外有帶領學生進

行活動時可多拍照記錄，並請將照片提供給永仁以利進行後續在粉專分享，

提高學程能見度與粉專觸及率。

四、 3位學生皆已(於 4月 27日上午)完成疫苗接種事宜，謝謝永仁在接種過程中

聯繫與協調，才讓學生得以進行接種。再請授課老師們留意學生接種後的情

形，並請永仁協助購買相關營養物資給學生，以降低副作用待來的不適感。

貳、 工作報告：

一、 宣讀 110學年第 2學期第 1次(111年 3月 21日)學程會議決議案執行情形記

載表：

二、 學生已辦理線上招生宣傳活動 2 場次(4/13 及 4/20)，學院簡介影片也已製作

完成，將再作後續推廣事宜，以利招生相關事宜。

三、 3名學生已於 4 月 27日完成疫苗接種事宜，持續觀察學生接種後反應中。

參、 提案討論：

決議事項 決議情形 執行情形

有關本學程 111 學年

度第 1學期開排課案
照案通過。

新增課程已提送院課

程會議及外審作業，

並已進行開排課作業

完竣。

有關本學程 LOGO案 修正後通過。 已請廠商進行修正。

2

提案一

案由：有關本學程吳聲毅老師提出「科技部研究獎勵申請表」案，請討論。

說明：

一、 依據本校辦理科技部研究獎勵作業要點辦理。

二、 本次計有 1件申請案，請見附件 1 (P.3)。

擬辦：續提院務會議及研發處審議。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：(無)。

伍、主席結論(語)：謝謝各位老師。

陸、散會：同日中午 12 時 46分。

3

     國際   學院教師申請 111年度科技部研究獎勵彙整表

一、第一順位：優先推薦

序號 學院 學系 申請人 曾獲榮譽 備註

*評估標準為第一順位

二、第二順位：採積點制

序號 學院 學系 申請人 職級 評分
研究成果

點數

科技部計

畫

點數

總計 核定後參考點數 備註

1 國際學院

STEM教

育國際碩

士學位學

程

吳聲毅 副教授

系所初審 18.33 40 58.33

院覆審

研發處核對

附件 1